PAGE

	  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 апреля 2023 № 658
                 с. Кетово

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения
 В соответствии со статьями 154, 155, 156, 158, 161  Жилищного Кодекса РФ,   Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме и правилами изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491,   Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 01 апреля 2023 года размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые на общем собрании собственников не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для собственников помещений, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (приложение №1).
2.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  ВРИО заместителя Главы Кетовского муниципального округа по развитию территорий, ЖКХ и капитальному строительству.
Глава Кетовского муниципального                                                                                О.Н. Язовских
округа Курганской области

Власова Ирина Васильевна
8 (35231) 2-39-41
Приложение № 1 к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от  ________________№ _______
«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые на общем собрании собственников не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для собственников помещений, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (руб./кв. м. общей площади жилого помещения в месяц)

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость на 1 кв.м. общей площади (рублей в месяц)

	1
	с. Иковка, ул. Дзержинского, д.10
	25,09

	2
	с. Иковка, ул. Дзержинского, д.4 а
	25,09

	3
	с. Иковка, ул. Дзержинского, д.8
	25,09

	4
	с. Иковка, ул. Миронова, д.35
	25,09

	5
	с. Иковка, ул. Миронова, д.41
	25,09

	6
	с. Иковка, ул. Станционная, д.23
	25,09

	7
	д. Белый Яр, ул. Центральная, д.1
	25,73

	8
	д. Белый Яр, ул. Центральная, д.2
	25,73

	9
	с. Просвет, ул. Заводская, д.6
	19,97

	10
	с. Просвет, ул. Заводская, д.8
	19,97

	11
	с. Просвет, ул. Заводская, д.5
	19,97

	12
	с. Просвет, ул. Заводская, д.10
	19,97

	13
	с. Просвет, ул. Новая, д.4
	19,97

	14
	с. Просвет, ул. Советская, д.53
	19,97

	15
	с. Просвет, ул. Советская, д.55
	19,97

	16
	с. Просвет, ул. Советская, д.58
	19,97

	17
	с. Просвет, ул. Школьная, д.2
	19,97

	18
	с. Просвет, ул. Школьная, д.4
	19,97

	19
	с. Просвет, ул. Школьная, д.6
	19,97

	20
	с. Введенское, ул. Молодежная, д.1 а
	24,12

	21
	с. Введенское, ул. ДРСУ, д.14
	24,12

	22
	с. Введенское, ул. ДРСУ, д.15
	24,12

	23
	с. Введенское, ул. Полевая, д.2
	24,12

	24
	с. Введенское, ул. Добрияна, д.8 а
	24,12

	25
	с. Введенское, ул. Полевая, д.6
	24,12

	26
	д. Логоушка, ул. Интернатовская, д.3
	24,12

	27
	п. Нефтяников, ул. Курганская, д.6
	24,96

	28
	п. Нефтяников, ул. Курганская, д.7
	24,96

	29
	п. Нефтяников, ул. Октябрьская, д.6
	24,96

	30
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.1
	23,2

	31
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.2
	23,2

	32
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.3
	23,2

	33
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.4
	23,2

	34
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.5
	23,2

	35
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.6
	23,2

	36
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.7
	23,2

	37
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.8
	23,2

	38
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.9
	23,2

	39
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.10
	23,2

	40
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.11
	23,2

	41
	п. Светлые Поляны, ул. 1 Микрорайон, д.12
	23,2

	42
	п. Светлые Поляны, ул. Станционная, д. 5
	23,2

	43
	с. Каширино, ул. Победы, д.2
	23,75

	44
	с. Каширино, ул. Победы, д.4
	23,75

	45
	с. Каширино, ул. Победы, д.6
	23,75

	46
	с. Каширино, ул. Победы, д.8
	23,75

	47
	с. Каширино, ул. Победы, д.10
	23,75

	48
	с. Каширино, ул. Победы, д.12
	23,75

	49
	с. Каширино, ул. Победы, д.14
	23,75

	50
	с. Каширино, ул. Победы, д.16
	23,75

	51
	с. Каширино, ул. Победы, д.18
	23,75

	52
	с. Каширино, ул. Победы, д.22
	23,75

	53
	с. Каширино, ул. Победы, д.24
	23,75

	54
	с. Каширино, ул. Победы, д.26
	23,75

	55
	с. Каширино, ул. Победы, д.28
	23,75

	56
	с. Каширино, ул. Победы, д.30
	23,75

	57
	п. Введенское, ул. Гагаринская, д.13
	21,27

	58
	п. Введенское, ул. Гагаринская, д.15
	21,27

	59
	п. Введенское, ул. Гагаринская, д.17
	21,27

	60
	п. Введенское, ул. Гагаринская, д.19
	21,27

	61
	п. Введенское, ул. Гагаринская, д.10
	21,27

	62
	п. Введенское, ул. Гагаринская, д.12
	21,27

	63
	п. Введенское, ул. Гагаринская, д.14
	21,27

	64
	п. Введенское, ул. Гоголя, д.1
	21,27

	65
	п. Введенское, ул. Гоголя, д.3
	21,27

	66
	п. Введенское, ул. Гоголя, д.4
	21,27

	67
	п. Введенское, ул. Гоголя, д.6
	21,27

	68
	п. Введенское, ул. Заводская, д.3
	21,27

	69
	п. Введенское, ул. Заводская, д.2
	21,27

	70
	п. Введенское, ул. Промышленная, д.11
	21,27

	71
	п. Введенское, ул. Титова, д.3 а
	21,27

	72
	п. Введенское, ул. Титова, д.7
	21,27

	73
	п. Введенское, ул. Титова, д.9
	21,27

	74
	п. Введенское, ул. Титова, д.23
	21,27

	75
	п. Введенское, ул. Титова, д.26
	21,27

	76
	с. Новая Сидоровка, ул. Заводская, д.2
	23,01

	77
	с. Новая Сидоровка, ул. Заводская, д.4
	23,01

	78
	с. Новая Сидоровка, ул. Заводская, д.6
	23,01

	79
	с. Новая Сидоровка, ул. Заводская, д.13
	23,01

	80
	с. Новая Сидоровка, ул. Заводская, д.15
	23,01

	81
	с. Новая Сидоровка, ул. Заводская, д.17
	23,01

	82
	с. Новая Сидоровка, ул. Молодежная, д.6
	23,01

	83
	с. Новая Сидоровка, ул. Новая, д.1
	23,01

	84
	с. Новая Сидоровка, ул. Новая, д.2
	23,01

	85
	с. Новая Сидоровка, ул. Новая, д.3
	23,01

	86
	с. Новая Сидоровка, ул. Новая, д.4
	23,01

	87
	с. Новая Сидоровка, ул. Новая, д.5
	23,01

	88
	с. Новая Сидоровка, ул. Садовая, д.2
	23,01

	89
	с. Новая Сидоровка, ул. Садовая, д.46
	23,01

	90
	с. Новая Сидоровка, ул. Садовая, д.48
	23,01

	91
	с. Каширино, ул. Ленина, д. 23 Б
	23,75

	92
	с. Кетово, ул. Уральская, д. 23
	23,75

	93
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 45 В
	23,75

	94
	с. Кетово, ул. Кооперативная, д. 6 Д
	23,75

	95
	с. Кетово, ул. Ленина, д. 80
	23,75

Примечание: ставки платы за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме не включают в себя плату за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме. Плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме определяется в порядке, определенном Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность».

PAGE